

---

Subject: Einrichtungsgegenstände etc.  
Posted by [Phill](#) on Mon, 16 Feb 2009 13:20:09 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Liebe Community,

ich möchte mir demnächst 2 Chins zulegen und habe noch ein paar kleine Fragen, ich hoffe ich finde hier die passenden Antworten darauf.

Da dies mein erster Post ist noch kurz zu mir:

Ich bin der Phill, aus dem hohen Norden nahe Neumünster, bin 22 Jahre alt und die 2 Chins die bei mir einziehen sollen sind meine ersten Beiden, der Käfig ist soweit fertig, nun kommt die Inneneinrichtung.

So zu meiner Frage:

Welche Einrichtungsgegenstände in einen Käfig gehören findet man ja überall, könnt ihr mir sagen welche Ausführungen davon sich bei Euch bisher Bewährt haben?

Als Beispiel:

Die Heuraufe gehört dringend mit rein, man sollte wohl nur keine aus Metall nehmen, da können die Köpfchen stecken bleiben, ich habe nun einen halben Blumentopf gefunden, der kann an eine Wand geschraubt werden, oben das Heu rein fertig... Kann man Terracotta benutzen oder machen die Kleinen das kaputt?

Welche Dinge haben sich bei dem Sandbad, dem Fressnapf etc bewährt, bzw was muss man beachten?

Ich hoffe ihr habt da ein paar kreative und gute Ideen ;)

Vielen Dank schonmal...

Gruß  
vom Phill

---

---

Subject: Re: Einrichtungsgegenstände etc.  
Posted by [Danie](#) on Mon, 16 Feb 2009 13:41:32 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo Phill,

willkommen hier bei uns im Forum :)

Also grundsätzlich kannst du dir die InfoSeite, zu der dieses Forum gehört, einmal genauer anschauen - da findest du so ziemlich viel zu deinen Fragen.

Beim Sandbad haben sich unterschiedliche Formen bewährt - von Mini-Aquarium über Backform bis hin zu großen Blumentöpfen als auch die handelsüblichen aus Metall.

Ich habe große Tonschalen - aber beschichtet - darauf achten, da sonst Feuchtigkeit (Urin) einziehen kann - das beginnt schnell zu stinken!.

Heurufen habe ich nicht mehr, ich lege das Heu so in den Käfig, muss aber morgens nachlegen, da ich nur etwas mehr als die Menge gebe, die auch in einer Nacht gefressen wird (sonst muss ich viel wegschmeißen).

---

Subject: Re: Einrichtungsgegenstände etc.  
Posted by [Phill](#) on Tue, 17 Feb 2009 06:23:05 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Okay danke Dir!

Kann man den Kleinen eigentlich jegliche Art von Baumstämmen (getrocknet) in den Käfig zum klettern stellen? Also Birke, Eiche usw... ??? Wüsste nicht wo ich Apfelbaumäste herbekomme ;) ...

Mal nebenbei, haben Chins eigentlich einen starken Eigengeruch? Wie ein Frettchen oder Ratten? ... Habe darüber nix gefunden und das wäre ja interessant...

Noch etwas, wie sieht es innerhalb des Käfigs mit Siebdruck oder BetoPlan Platten aus? Nagen die Kleinen sowas ständig an oder geht das? Die Platten wären für die Beiden Grundplatten, Sie sind Wasserfest und man kann Sie deswegen feucht abwischen, also im Punkt Hygiene und Sauberkeit ein klarer Vorteil... Ich weiß eben nur nicht ob die Beschichtung bei Verzehr i-welche Folgen hätte...

Benutzt ihr in Euren Käfigen jeweils einen Kalknagelstein, einen Salzleckstein und einen Kräuter Mineralstein?

Gruß  
Phill

---

Subject: Re: Einrichtungsgegenstände etc.  
Posted by [Schnecke](#) on Tue, 17 Feb 2009 09:48:32 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

phil benutz doch mal die forensuche, oder googel mal. auf der info seite ist doch schon recht viel erklärt.

---

---

Subject: Re: Einrichtungsgegenstände etc.  
Posted by [Danie](#) on Tue, 17 Feb 2009 10:03:27 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

hier mal die Links zu den Themen:

Äste => Spielzeuge (siehe auf der Seite weiter unten)

Geruch: Heu, Streu, Futter haben einen Eigengeruch, die Tiere selbst nehmen den Geruch der Umgebung an. Kot ist relativ geruchslos (bei gesunden Tieren), der Urin hat einen leichten Geruch (je nach Ernährung), stinkt aber erst bei Keimbildung. Der Geruch geht dann auch auf die Tiere über.

Zitat: Siebdruck oder BetoPlan Platten aus?

Kann ich nichts zu sagen, da ich die Platten nicht kenne. Wenn sie auch für Kinder beim Lutschen dran giftig wären, wäre das für mich keine Alternative für die Chins, es sei denn, man kann das ganze absolut nagesicher verbauen.

Zitat: Benutzt ihr in Euren Käfigen jeweils einen Kalknagelstein, einen Salzleckstein und einen Kräuter Mineralstein?

Nichts von allem dem. Infos dazu hier.

---

---

Subject: Re: Einrichtungsgegenstände etc.  
Posted by [shantira](#) on Wed, 18 Feb 2009 12:42:02 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo!

Also ich habe Gasbetonsteine im Käfig, allerdings weniger zum Nagen als mehr zum Bauen. Die Dinger sind einfach super zu bearbeiten und auch von Heimwerkern mit zwei linken Händen wie mir zum Beispiel problemlos zu bearbeiten. Mein Käfig hat sehr viel Fläche und ich möchte Sitzbretter eben nicht nur am Rande haben sondern auch zwischendrin die ein oder andere Sitz- und Klettermöglichkeit bieten!

LG

Sarah

---